ОТ)l[Л ОGРЛЗОВАI IИЯ АДМI IHI 1С I rAЦi \И 1\10РОЗОВСК01 '0 ~лпо, IЛ

ПРИКАЗ

1. Морu·юнск

О 110д1 отовкс к Jtетской летней

0·31tоровител1)ной кампuн11и в 2025 году
в Морозоrзском районе

f3o исполне1111е прикюа ми1111стсрства общего н профессиональ11ого

образован11я РостоIЗскоП обпас·1 и от 06.03.2025 N~ 222 «О под1·отовке к ;~стекой
.1стней о·щоровительной кампани11 в 2025 году», распоrяжен11я А.L-tми1111стра1t1111

Мор(УЗОВСКОГО района от 04.03.2025 1'(о 50 «06 ор1 aHll'З31LIIII 01 ,lЫ\а 11
0·1доровлен ня де I еП в 2025 год)>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Р) ководите.1Я\.1 обра.юватель11ых учреждений:
1.1. Разработа-1 ь и утвердить 1<ом11лекс11ыс 1~ла11ы мсропр11я ·1 ий по

11ровслен11ю летне11 детской о·щоровите11ы 10й кампани11 в 2025 год)' с ) чetol\1
реа 1 11пац1111 CflИHЬIX 1\ОДХОДОВ В ВЫС-1 рt1иван1н1 Cl!CTCl\1bl ВОСП11 ltllfl!Я.

1ю1юл~I1псл1,1юго образонат1я н орrан11заш1ях от:tыха дсп~li 11 их оздоров.1ения в

t:00-1 ве гствии с раt.:поряжет1ем М1111просвещен11я Росси11ской Федераш111 от

29.08.202ч N!! Р-160 <<06 объявлении 2025 rода / '0,10\.1 детско, о отды\а в с11стt>,1с

t)Gp,1 -зона 1111 я>>:
1.1.1. 1 lрсдусмоrреть ор1 ·ан11зац11ю работы 11нк.Iю·31ш11ых огря.юв. :11160

11ны, форм отдыха 11 О'3;tорош1с11ия ,1,етеf1 с огран11чен11ым11 вo-~I\IOЖtIO\.."t>ll\111

·1доров1~я 11 дсте11-1111вш1 идов, 13 гом Ч11С.I(', В ,J.JICГ:tHlllIOIIHOM фop\talC;

1.1.2. llродолж~1п, рабоr) по рt11в11п110 .\1U.103атрат11ы:-.. фор.\1 01 ,',lы,а.

уве1I11чсн1Iю охвата детей l\taJJЫI\Ht форl\1а\111,tос)га (занятое~ и):

1.1.3. Пре,1усl\ютреть работ) по организации отдыха. О'3доро1з11с1111я и друт~1х
фор\1 по11езно11 '3анятост1 1 11а 11ротяже111111 всеr·о ка11икуляrного пср1юда

11есовсршсн1юлеrн11х, сос гоящих на в1.:сх вилах проф11лактического у,Iета:

1 J . ➔. Ра-зработа11~ 11 реализоватL, 11нщ1вI1;tуа,1ы1ыс l\tapI11py-1 ы за11ятост11 в

кан 11кулярI10с вреl\IЯ де·1сй ю·rунпы р1н.:ка», в 10.\1 ч11с.1е 11сrю.1ьз)Я рС1..)рсы

допол11ителыюго 06разован11я, культуры 11 спорта:
1. 1 .5. Прололжить работу по рюв11п1ю 1\tежведО\tС-1 венного партнере гва для

оrп11111зац11и ра1,111чных форм занятости в кан11ку,1ярны1-1 11срно11 11 в течеI1ие

учебно1 ·0 1 одu;

1. J .6. Обеспеч11ть в летн11х пришкольных лагерях ;~невно1 о прt:быва1111я

r1рове 1 t~н11е меропр11я 111П:

- в рамках Днсit ел111Iых ,r1.cfkrвнf1, r1ро11едениr профш1ы-11,1х С.\tен. в 10.\1
числе l: учасл1ем Росс11йско1 ·0 дв11жс11~1я детей 11 1\Юло,аеж11 «)....1,1:н1жеш1е 11ервых» ;

- 11rюф11л1,ных Cf\teн и11и днеП u ра.\1ках проrра:-.1:\1ы ра1в1п ия соuш1лыюП

акт11в1-1ос111 об) чающ11хся 1-шча.1ьных к,1ассов «Орлята Росс1нш;

- темат11ческ11х ,11!ei1, 1юсвящ~11ных Гo,ity Защит11ика Оте 1 1сстuа;